1. S. Marc, chap. xv, 10.

2. S. Jean, chap. viii, 43 et 44.

suave du Sauveur est devenu dur pour eux, et instinctivement, sans qu'ils s'en rendent bien compte, ils commencent à le secouer. Pour eux, comme pour les Juifs, Jésus-Christ n'est plus leur roi; leur seul roi, c'est César : *Non habemus regem nisi Cæsarem* ¹.

Oui, cette puissance formidable de la Franc-Maçonnerie, qui est en train de déchristianiser la société et de la plonger dans le chaos, c'est l'électeur qui l'a faite. C'est lui qui lui donne le pouvoir et qui met dans ses mains l'argent des contribuables, les places et les honneurs. Tout cela est contenu en germe dans le bulletin de vote. Le bulletin engendre le conseiller municipal, le conseiller d'arrondissement, le conseiller général, le député et le délégué sénatorial; le délégué sénatorial avec le conseiller d'arrondissement, le conseiller général et le député engendrent le sénateur; le député et le sénateur fabriquent les lois et les ministres; les ministres nomment les employés, accordent les secours et distribuent les décorations. Cette généalogie est évidente, et quiconque a une intelligence pour comprendre voit clairement que tout dépend des élections. Elles sont la source d'où sort nécessairement l'ordre ou le désordre, le bien ou le mal de la société, ainsi que la paix ou la persécution de l'Église, suivant que sont portés au pouvoir ceux

1. S. Jean, chap. xix, 15.

qui sont avec Jésus-Christ ou ceux qui sont contre lui. Oui, si, aujourd'hui, la monstrueuse machine de la Franc-Maçonnerie est au milieu de la Cité de Dieu; si les antres ténébreux vomissent ces hordes qui envahissent tout; si la Secte a mis la main sur les lois, sur la justice, sur l'armée et sur l'Église, c'est à l'électeur qu'elle le doit; il en porte la responsabilité devant Dieu et devant les hommes.

Qu'il est lamentable le spectacle de ces chrétiens qui assistent à la messe, récitent le symbole et disent, matin et soir : *Je crois la sainte Église Catholique*, et néanmoins déposent dans l'urne électorale le nom d'un ennemi de cette Église, ou le nom d'un transfuge qui appuie ses persécuteurs ! Eh quoi ! leur dirai-je, vous êtes chrétiens, et, par conséquent, membres de Jésus-Christ; et vous votez pour celui qui veut chasser Jésus-Christ de la loi, de la justice, de l'armée, de l'école, de partout ! Vous êtes chrétiens, et, par conséquent, soldats de Jésus-Christ; votre devoir et votre honneur est de porter avec une noble et sainte fierté la croix, cet étendard sacré, trois fois adorable; et vous votez pour celui qui abattra la croix et la fera disparaître comme un objet d'ignominie ! Vous êtes chrétiens, et, par conséquent, fils de l'Église; et vous votez pour celui qui jettera de la boue sur le visage de cette auguste mère, lui forgera des fers, et attentera à son honneur et à sa liberté ! Quelle infâme trahison ! Vous faites